1/ Bibliothèque Nationale de France, nv. acq. lat. 0940 & 1936, Fragments du cartulaire de l'abbaye de la Trinité 
de Vendôme (1101 – 1300).

A/ Cartulaire de la Trinité de Vendôme, in Société Archéologique, Scientifique et Littéraire du Vendômois. Paris, 
1900, vol. I, n°CVII (d'après 1/) 92.

B/ METAIS (abbé Ch.). - Cartulaire saintongeais de la Trinité de Vendôme. Archives historiques de la Saintonge  
et de l'Aunis. XXII, Paris – Saintes, 1893, n°X, p.38.

De Caviriaco pro Maritima. 

Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus apud quoscumque res ista pervenerit, quod 

Goffridus, Andegavorum comes, ejusque conjux Agnes, comitissa, terram suam quam in pago 

Sanctonico  Sancte  Trinitatis  ecclesie,  apud castrum Vindocinum site,  dederant,  que  terra 

vocatur Marennis, et illud totum quod  apud castrum Brodam monachi possidebant, data 

pro his recompensatione receperunt. Construxerant enim monasterium sanctimonialium, apud 

Santonas, quibus hec terra vicinior erat. 

92 Il existe une autre copie, datée de 1056-1060, de cette décision : il s'agit d'un extrait de la charte de fondation 
de l'Evière à Angers (Cartulaire de la Trinité..., op. cit., n°XXXVIII ; METAIS, op. cit., n°III, p.34-35).
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Pro  hac  igitur  in  Andegavensi  pago  dederunt  monachis  ecclesias  curtis  que  Manichilum 

dicitur, cum omnibus que ibi possidebant ad easdem ecclesias pertinentibus. Dederunt etiam 

eis, pro redemptione animarum suarum, ecclesiam de Caviriaco, cum sepultura et decimis 

quas ibi in dominio habebat comitissa, et terra altaris, excepta illa que ab equitibus et ab ipsa 

comitissa  vel  servientibus  ipsius  hospitabatur,  XXti quoque  arpennos  vinearum  juxta 

Andegavensem urbem, et in suburbio mansionem unam et furnile unum ; in angulata vero 

quantum terre  sufficit  uni  carrugie  ;  item juxta mare medietatem ecclesie  de  Olona,  cum 

decimis et salinis quas ibi habebat comitissa in proprio.

Factum est istud in presentia domini Eusebii Andegavensis episcopi, annuente ipso Eusebio, 

relevamentum  horum  supra  nominatiorum  altariorum  ;  annuente  domino  Nerengario 

archidiacono suo. X signum Goffridi comitis X Agnetis comitissa, etc.

*************************************

- n°3 -
1047, 27 juin –

EXTRAIT D'UN BULLE PONTIFICALE DE CLÉMENT II
ÉNUMÉRANT LES BIENS DE LA TRINITÉ DE VENDÔME DANS LE DIOCÈSE DE SAINTES

Les biens cités dans ce document sont : l'église Saint-Georges d'Oléron avec le tiers de l'île,  
toutes ses coutumes et l'église Sainte-Marie dans le château d'Oléron ; les églises de Puy  
Ravault et de Blameré, les églises de Saint-Saturnin (Sornin) et Saint-Agnant, avec toutes  
leurs salines, droits de pêche (piscatio) et coutumes.